
１月号（令和５年１月発行）

発 行：横浜商工会議所鶴見支部

〒231-8524 横浜市中区山下町２

産業貿易センタービル８階

TEL: 045-671-7518 FAX :045-671-7496

E-mai l： tsurumi@yokohama-cc i .or . jp鶴見支部だより
横浜商工会議所

＜お問合せ先＞ 横浜商工会議所 鶴見支部 TEL:０４５－６７１ー７５１８

九鬼支部長 年頭のご挨拶

一般枠 新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ感染症関連別枠

融資額 2,000万円以内 1,000万円以内

利率 1.3%(令和5年1月4日現在) 0.4%(令和5年1月4日現在)
※当初3年間のみ適用
※4年目以降は、一般枠と同様の金利が適用されます。

融資期間 運転資金 7年以内(据置期間1年以内) 10年以内(うち据置期間3年以内)

設備資金 10年以内(据置期間2年以内) 10年以内(うち据置期間4年以内)

※小規模事業者(常時使用する従業員が20人以下(商業・サービス業は5人以下)の法人・個人事業主が対象となります。その他、当所の経
営指導を一定期間継続して受けていること等、要件がございますので、詳細はお問合せ下さい。※新型コロナウイルス感染症関連別枠は、最近
1ヵ月間の売上高または過去6ヵ月の平均売上高が前4年のいずれかの年の同期と比較して5％以上減少している場合に利用が可能です。

横浜商工会議所鶴見支部では、３年振りに恒例の「新春会員講演会・交流会」を下記により開催いたします。

講演会では、鶴見神社 宮司 金子剛士氏よりご講演いただく予定です。また、「福引抽選会」を企画しております

ので、賞品の協賛をお願いいたします。貴社のオリジナル商品など、皆様からのご協賛を心よりお待ちしております。

１．日 時 令和５年２月２４日（金） 午後５時～７時

２．場 所 横浜グランドインターコンチネンタルホテル（西区みなとみらい1-1-1）

３．参加費 １名様につき８，０００円

ビジネスチャンス拡大にお役立て下さい。

新年あけましておめでとうございます。新春を迎え、謹んでお慶び申しあげます。
さて、昨年はウィズコロナの下、経済活動の正常化が進展する中、物価上昇による個人消費の悪化

や円安の急速な進行、労働力不足等の影響を受け、企業を取り巻く経営環境は厳しい状況が続きまし
た。加えて激甚災害に指定された豪雨や、もはや災害レベルの記録的な猛暑など、様々な苦難に見舞
われました。
一方で、行動制限のない大型連休や秋の行楽シーズンなどを迎え、各地では3年ぶりにイベントが再

開されたほか、水際対策の緩和によるインバウンド消費の回復や全国旅行支援等で消費・観光需要の
増加が見込まれております。また昨年10月には「物価高克服・経済再生実現のための総合経済対策」
が閣議決定されており、本格的な景気回復の道筋となることを期待しているところでございます。
このような中、現場の第一線を担う、鶴見支部といたしましては、地域経済活性化と中小企業支援

を事業の両輪として、会員企業の皆さまに評価頂けるような活動をしっかりと展開し、鶴見区の経済
活動がますます活発になりますよう、経営上の様々な分野でサポートして参ります。
特に、本年は会員交流会やセミナー等の従来の事業に加えて、関係機関と連携強化を図り、新たに

農商工連携や商店街振興等につきましても取り組んで参りますので、ご支援・ご協力をお願い申し上
げ、年頭のご挨拶とさせていいただきます。

横浜商工会議所鶴見支部
支部長 九鬼 理宏

新春会員講演会・交流会 開催のご案内（予告）

「マル経融資（一般枠）」及び「新型コロナウイルス感染症関連別枠」のご案内


	スライド 1

